Rua do Livramento, 148 – Edf. Walmap, 7º andar – Centro – Maceió – AL
CEP. 57020-030 Fone 82 326 1730     e-mail fap@fapeal.br

CONSELHO SUPERIOR

Resolução no 058, de 10 de abril de 2001.

INDICA,  COMO  DIRETOR
CIENTÍFICO  DA  FAPEAL,  O
PROFESSOR  EURICO  DE  BARROS
LÔBO FILHO.

O CONSELHO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DE ALAGOAS - FAPEAL, no uso das atribuições que lhe confere o §
4º do Art. 11 da Lei Complementar nº 05/90 e de acordo com a deliberação tomada em
sessão realizada no dia 10/04/2001,

R E S O L V E:

Art. 1º – Indicar o Professor Eurico de Barros Lôbo Filho como Diretor Científico
da FAPEAL, com mandato no período de 21 de maio de 2001 a 20 de maio de 2003.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Maceió, 10 de abril de 2001.

José Marcio Malta Lessa
Presidente